

ESCOLA AYRTON SENNA DA SILVA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE N° 01/2018

Data e hora de abertura: 05/06/2018 às 10:00 horas.

Objeto: Aquisição de material didático/pedagógico, higiene / limpeza.

N°	MATERIAL	UNIDADE	QUANTIDADE	Papeleria Amazônia Eireli - ME		Renan B. da Costa- ME		J. S. Cordeiro- EPP		F. D. de Morais- ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Cartolina cores variadas	Unidade	40	0,49	19,60	0,50	20,00	0,46	18,40	0,50	20,00
02	Papel cartão cores variadas	Unidade	40	0,90	36,00	1,00	40,00	0,93	37,20	0,89	35,60
03	EVA cores variadas	Unidade	40	1,10	44,00	1,09	43,60	1,19	47,60	1,35	54,00
04	EVA com glitter cores variadas	Unidade	40	4,20	168,00	4,50	180,00	3,85	154,00	3,99	159,60
05	Papel madeira	Unidade	40	0,49	19,60	0,60	24,00	0,42	16,80	0,38	15,20
06	Lápis preto nº 02 com ponta cx com 114 lápis	Caixa	4	28,90	115,60	28,00	112,00	23,60	94,40	28,90	115,60
07	Giz de cera grande cx com 12 unidades	Caixa	5	4,00	20,00	3,00	15,00	3,10	15,50	2,45	12,25
08	Fita decorativa	Rolo	2	4,90	9,80	4,00	8,00	6,00	12,00	7,00	14,00
09	Caneta esferográfica cx. Com 50 unidades (preta,vermelha,azul)	Caixa	1	26,40	26,40	19,00	19,00	22,00	22,00	19,99	19,99
10	Apagador com caixinha para quadro branco	Unidade	5	4,50	22,50	3,85	19,25	3,89	19,45	4,25	21,25
11	Cola de isopor de 40g cx. Com 6 unidades	Caixa	10	16,50	165,00	13,00	130,00	10,90	109,00	13,00	130,00
12	Refil de tinta EPSON L575 original	Unidade	10	9,90	99,00	15,00	150,00	69,00	690,00	44,90	449,00

13	Fita durex colorida larga cores variadas	Unidade	3	8,40	25,20	4,25	12,75	3,60	10,80	8,00	24,00
14	Fita durex colorida fina cores variadas	Unidade	4	0,39	1,56	0,48	1,92	0,60	2,40	0,50	2,00
15	Fita adesiva transparente 45mm x 45m rolo com 4 unidades	Rolo	4	5,90	23,60	7,98	31,92	1,99	7,96	7,16	28,64
16	Papel para certificado cx com 50 folhas	Caixa	3	14,90	44,70	11,98	35,94	10,60	31,80	8,98	26,94
17	Bastão de cola quente grossa	Unidade	31	0,99	30,69	0,68	21,08	0,73	22,63	0,79	24,49
18	Bastão de cola quente fina	Unidade	50	0,70	35,00	0,50	25,00	0,54	27,00	0,50	25,00
19	SPLAY limpa quadro branco	Unidade	3	14,00	42,00	20,00	60,00	14,00	42,00	18,00	54,00
20	Toner HP Jet P1102 e P1018	Unidade	8	45,00	360,00	35,00	280,00	43,00	344,00	35,00	280,00
21	Papel chamex A4 com 10 resmas	Caixa	4	161,40	645,00	148,00	592,00	155,00	623,00	143,99	575,96
22	Pincel para quadro branco recarregável preto, vermelho e azul Compacto ou similar cx com 12 unidades	Caixa	5	28,40	142,00	24,00	120,00	19,00	95,00	35,00	175,00
23	TNT rolo com 50m (preto, vermelho, amarelo, azul, laranja)	Rolo	5	62,90	314,50	46,55	232,75	48,98	244,90	72,00	360,00
24	Pasta catálogo com 100 envelopes	Unidade	5	18,40	92,00	18,00	90,00	10,96	54,80	23,00	115,00
25	Pasta suspensa para arquivo na cores variadas	Unidade	6	1,90	11,40	1,50	9,00	1,94	11,64	1,08	6,48
26	Pasta com presilha plástica	Unidade	5	1,40	7,00	1,33	6,65	1,20	6,00	1,38	6,90
27	Limpa alumínio cx com 24 unidades de 500ml Alpes ou Similar	Caixa	1	58,40	58,40	48,00	48,00	55,00	55,00	44,56	44,56
28	Desifetante liquido cx com 12 x 500ml	Caixa	1	15,90	15,90	32,00	32,00	21,68	21,68	14,25	14,25
29	Detergente cx com 24 x 500ml Ipê ou Similar	caixa	1	31,40	31,40	32,00	32,00	41,68	41,68	14,99	14,99
30	Saco para lixo de 100 litros feito com plástico reciclado, formato côncavo, mais resistente Pré-lixo ou Similar pacote com 10 unidades	Pacote	5	4,20	21,00	2,00	10,00	5,68	28,40	2,49	12,45

31	Saco para lixo de 30 litros feito com plástico reciclado, formato côncavo, mais resistente Prá-lixo ou Similar pacote com 10 unidades	Pacote	5	1,90	9,50	2,00	10,00	4,20	21,00	2,50	12,50
32	Multiuso cx com 24 x 500ml	Caixa	1	72,00	72,00	80,00	80,00	X	X	68,00	68,00
33	Palha de aço fardo com 10 pacotes de 14 unidades	Fardo	2	18,90	37,80	15,80	31,60	X	X	16,00	32,00
34	Soda caustica de 500 ml	Unidade	5	18,50	92,50	X	X	X	X	5,80	29,00
35	Esponja para lavar louça	Unidade	50	0,39	19,50	0,50	25,00	0,48	24,00	0,38	19,00
36	Água sanitária de 1 litro caixa com 12 unidades	Caixa	1	22,99	22,99	21,00	21,00	23,00	23,00	20,78	20,78
37	Papel Higienico fardo com 32 unidades	Fardo	2	38,90	77,80	42,00	84,00	21,00	42,00	25,00	50,00
38	Flanela para limpeza 30x40 cm	Unidade	5	2,20	11,00	2,20	11,00	3,68	18,40	2,59	12,95
39	Grampo 106/8 caixa com 2500 unidades	Caixa	4	4,20	16,80	7,00	28,00	8,60	34,40	5,99	23,96
40	Grampo 13/8 caixa com 2500 unidades	Caixa	5	12,50	62,50	9,00	45,00	16,00	80,00	4,99	24,95
41	Avental impermeavel de napa branco	Unidade	3	14,20	42,60	10,00	30,00	X	X	8,90	26,70
42	Isqueiro para cozinha tamanho médio	Unidade	2	3,90	7,80	15,00	30,00	X	X	4,25	8,50
43	Lâmpada fluorescente compacta 45 watts	Unidade	3	59,00	177,00	60,00	180,00	X	X	36,00	108,00
44	Lâmpada tubular 20 watts caixa com 25 unidades	Caixa	1	190,00	190,00	180,00	180,00	X	X	160,00	160,00
45	Reator de 40 watts caixa com 25 unidades	Caixa	1	900,00	900,00	50,00	50,00	X	X	26,00	26,00
46	Lixeira plástica tipo balde com tampa 30 litros	Unidade	3	29,00	87,00	50,00	150,00	X	X	34,00	102,00
47	Balde de plástico capacidade para 50 litros	Unidade	3	38,00	114,00	50,00	150,00	X	X	45,00	135,00
48	Inseticida splay mata barata de 30ml	Unidade	4	9,90	39,60	15,00	60,00	X	X	8,90	35,60
49	Pano de prato para cozinha 50 x 60 cm	Unidade	6	3,99	23,94	5,50	33,00	X	X	4,35	26,10

50	Sabão em pó Tixan ou Similar cx com 24 unidades	Caixa	1	64,90	64,90	70,00	70,00	68,00	68,00	67,00	67,00
51	Sabão em barra Oeste ou Similar cx com 50 x 200	Caixa	1	33,10	33,10	50,00	50,00	X	X	45,00	45,00
52	Sifão de pvc	Unidade	3	4,60	13,80	8,00	24,00	X	X	9,90	29,70
53	Torneira com cabo longo inox	Unidade	2	48,00	96,00	60,00	120,00	X	X	79,00	158,00
TOTAL				4.859,58		3.864,46		3.218,44		4.057,89	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 30/08/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.128, classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa, a empresa **Papelaria Amazônia Eireli - ME** com o valor de R\$ **567,40** (quinhentos e e sessenta e sete e quarenta centavos), a empresa **Renan B. da Costa- ME** com o valor de R\$ **396,28** (trezentos e noventa e seis reais e vinte e seis centavos) a empresa **J. S. Cordeiro- EPP** com o valor de R\$ **634,36** (seis centos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos) A empresa **F. D. de Moraes-ME** com valor de R\$ **1.537,81** (mil quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos)

PRAZA DE ENTREGA:

30 dias

VALIDADE DA PROPOSTA:

30 dias

FORMA DE PAGAMENTO:

Cheque a vista e nominal